¹⁶ Hic legatus Sedis Apostolicae Poloniam a. 1222–1223 visitavit, obiit post diem 9 V a. 1226. Ecclesiae fratrum Praedicatorum Cracoviae consecrandae aderat, cf. MPH, t. II, p. 802, 876. Cf. K. Gołąb, *Opat Obizo*, Nasza Przeszość, t. X, 1959, p. 130 et n. 44, cf. Z. Kozłowska, *Założenie*, p. 16 sq.

¹⁷ Ignotus, cf. Z. Kozłowska, op. cit., p. 17.

¹⁸ I.e. die 12 III a. 1223.

¹⁹ Polonorum lingua Gedko appellabatur, qui ep. Plocensis a. 1206 factus, post die 18 IV a. 1223 obiit, cf. PSB, t. VII. Dl. in *Operibus*, t. I, p. 548, epum e gente Grifonum natum esse tradit, sed de eo epo electo et de eius controversia cum Henrico Kietlicz archiepo orta nihil scribit.

²⁰ Solus Dl. de hoc epo narrat (cf. *Opera*, t. I, p. 548). Vixeritne re vera, nonnulli historicorum dubitant. Cf. PSB, t. X, ubi de eo ca a. 1227 mortuo legimus.

²¹ Guntherus canonicus et decanus (a. 1207–1222), ep. Plocensis a. 1227 electus ca a. 1232 obiit. De eius vita cf. in PSB, t. IX.

Annus 1224

¹ Dl. in hoc capite iterum ac tertio de fame et calamitatibus scribit, cf. ad a. 1221. Diploma Lestconis Albi ducis die 13 VI a. 1224 (Kod. KK, t. I, nr 13) confectum Dl. secutus de colloquio in Rozegroch villa celebrato et de nuntiis ex Hungaria missis narrat. Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 218, qui de his nuntiis dubitat.

² Villa ignota, nomen eius obscurum nobis est.

³ De Cleto epo Agriensi in diplomate supra dicto mentio fit. Etiam ad a. 1225 et a. 1242 de eo legere potes.

⁴ Quae Dl. de primi coenobii Oliviensis exitio tradidit, non minimi momenti nobis sunt, sed quo anno hoc factum sit, diiudicare non possumus, nam in alio fonte hist. de alio anno legimus.

Cf. Chr. Ol., cf. Librum mortuorum coenobii Oliuensis, ubi dies 2 I a. 1234 traditur, cf. indicem fundatorum eiusdem monasterii, MPH t. V p. 504 t. VI p. 353 ad a. 1224. Dl. in his narrandis Chr. Ol. usus esse videtur. In ea enim chr. de a. 1224 et de Lubaviensi, Culmensi terris vastatis et de fratribus Dobrinensibus legimus, sed quae multitudo hominum perierit, reperire non possumus. Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 218, cf. J. Powierski, *Stosunki*, p. 161 sq., qui haec a. 1226 facta esse opinatur.

⁵ De fratribus Dobrinensibus agitur, quorum mentionem Dl. iam ad a. 1207 fecit.

⁶ Cf. n. 6 ad a. 1208. Haec a. 1211 nata est.

⁷ Cf. Annales capit. Gnesn. ad a. 1224, MPH, N.S., t. VI, p. 3, 12 sq., ubi nomen landgravii deest. Hic fuit Lodovicus, landgravius Thuringiae, cf. n. 14 ad annales u.s. et R. Grodecki in opere *Historia Śląska*, t. I, p. 195, 204 sqq.

Annus 1225

¹ De hac obscura expeditione Henrici Barbatii ducis adversus Lestconem Album ducem facta cf. Annales cap. Crac. ad a. 1225, MPH, t. II, p. 802. Quae in his font. hist. tradita erant, Dl. amplificavit. Narrationem Dl. veram esse viri historiae periti opinantur. Eo enim tempore nobilissima familia Odrowąż cum Grifonibus contendebant, quin etiam Grifones Henricum Barbatum ad Cracoviam urbem auxilium rogantes deduxerunt. Cf. R. Grodecki, in opere *Historia Śląska*, t. I, p. 205 et n. 1, K. Górski, *Ród Odrowążów*, p. 73 sq. W. Semkowicz, *Ród Awdańców*, p. 340 sq.

² Marcus e gente Grifonum natus, palatinus Crac. in Silesiam se recepit, a. 1225 periit, cf. W. Semkowicz, l.c.

³ Cf. K. Górski, *Ród Odrowążów*, p. 72, qui Ostasium e gente Rawitarum fuisse opinatur.

⁴ De hoc nihil certi scimus.

⁵ Ignotus.

⁶ Dzierzlaus Abrahamowic e familia Odrowąż natus, castellanus Visliciensis, a. 1224 aut 1225 periit.

⁷ De Budislao nihil certi scimus, a. 1224 aut 1225, ut videtur, occisus est.

⁸ Cf. *Henricus dux Zlezie stetit in Cracovia octo diebus cum suo exercitu et recessit*. Annales cap. Crac., MPH, t. II, p. 802.

⁹ Narratio a Dl. ficta; de nulla pace inter princ. facta scimus.

¹⁰ Cf. ad a. 1222, ubi Dl. de eadem re scribit. Cf. B. Włodarski, *Polska i Rus'*, p. 107 et 110, qui de Andrea (non Colomano) duce in Haliciensem ducatum revertente eiusque morte a. 1233 facta disserit. In *Lat. hip.*, col. 771 annus mortis 1234 indicatur. Nobiles Halicienses a. 1235 Michaellem ducem, filium Wszewoldi, rogaverunt, ut Haliciensis ducatus imperium obtineret. Isaslau et Vladimirus duces, qui fuerint, nescimus.

¹¹ Michael, filius Wszewoldi ducis ca a. 1185 natus, dux Perejaslaviensis, Czirnejoviensis, m. dux Kijoviensis, a. 1235–1238 dux Haliciensis, die 20 IX a. 1246 obiit.

¹² Haec incendii mentio in fontibus hist. ante Dl. ortis non occurrit.

¹³ In hoc capite Dl. multa repetens in errorem nos coniecit. Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 129. De coenobio Mogilmensi spoliato Dl. ad a. 1230 scribit. De horreis, quae in Niedźwiedz villa spo-

liata sunt, Dl. ad a. 1226 mentionem iterum fecit. De Ladislao Odonic duce, qui in Hungariam fugit, de eius matrimonio, vide ad a. 1223.

¹⁴ Filii Ladislai Odonic ducis erant hi: Premislius, Boleslaus Pius nominatus, Siemomysł, filiae autem duae duci erant.

¹⁵ Cf. ad a. 1226 (p. 244), ubi de Dobrogostii palatini Posn. morte sermo est. Erat etiam alius eiusdem nominis palatinus Gnesn., qui ad personam ducis Ladislai Loripedis factus est.

Annus 1226

¹ Cf. Chr. MP, c. 59, quod caput Dl. amplificavit et res gestas ad a. 1226 enarravit. In eadem chr. de pugna die 15 VII commissa, de palatini morte, de Posnaniae et Calisiae urbibus arcibusque occupatis legimus. Ex annalibus cap. Gnesn. haec omnia a. 1227 facta esse cognoscimus. Cf. MPH, N.S., t. VI, p. 4.

² I.e. 13 VII; quo ex fonte Dl. hunc diem hauserit, nescimus.

³ Quo fonte Dl. usus sit in hac mentione facienda, ignoramus. Niedźwiedz, villa in distr. Ostrzeszoviensi, palat. Posn. sita.

⁴ Hoc Dl. repetit, cf. n. 3 ad a. 1221.

⁵ Gerardus, primus ep. ecclesiae Romanae in Russia, Ordinis Cisterciensis, prius abbas coenobii Opatoviensis, obiit ca a. 1256. De eius vita cf. PSB, t. VII.

⁶ Ignotus.

⁷ Dl. de fundatione monasterii ad a. 1222 scripsit. Hoc loco diplomate falso, a. 1225 confectio, usus est, e quo de monasterio in villam Mogiła (Claram Tumbam nominatam) translato cognovit. Dypl. Mog. nr 4. Annus, quo monasterium translatum est, in Catalogis eporum Crac. et Annalibus Sandivogii (MPH, t. III, p. 355, t. II, p. 877) 1225 traditur. Dl. autem in *Annalibus* et in LB, t. III, p. 421, annum 1226 indicat.

⁸ Dobczyce, oppidum in distr. Myślenice, palat. Crac. situm. Prandotha ep. monasterio decimas a. 1266 dedit (Dypl. Mog., nr 28).

⁹ Nunc Winiary, villa in distr. et palat. u.s. sita. Quae Dl. de ecclesia in Clara Tumba villa aedificanda tradit, ipse vidit.

¹⁰ Cf. Catalogum IV eporum Crac., MPH, t. III, p. 356; mentionem de eccl. s. Iacobi in Sandomiria urbe sita, quae fratribus Praedicatoribus data est, Dl. in *Annalibus* et in LB, t. III, p. 454 repetivit. In libro: *Katalog zabytków sztuki, pow. sandomierski*, 1962, legimus de prima eccl. parochiali s. Iacobo dicata, quae s. XII iam fuit, et de altera, quae ipso loco s. XIII medio aedificata et fratribus Praedicatoribus data est. Parochia s. XIII in ecclesiam s. Pauli translata est, ergo Sandomiriae eo tempore una eccl. et unum monasterium (non duo) fuerunt. Hoc monasterium, utrum ab Ivone Odrowąż ep. Crac. aedificatum sit, an non, diiudicare non possumus.

¹¹ Cf. Catalogum V eporum Crac., MPH, t. III, p. 355. De synodo ab Ivone ep. intermissa nullo fonte hist. legimus. Ivo diplomate papae Urbani III, cf. Kod. KK, t. I, nr 3, argumento usus postulabat, ut suo optimo iure sedem prope archiep. in synodo celebranda obtineret.

¹² Hoc caput deest in *Ed. Crac.* Honorius III papa die 18 III a. 1227 obiit. De Gregorio IX papa

electo, cf. n. 5 ad a. 1218. Electio die 19 III a. 1227 domi s. Gregorii, loco Septizonio, Romae facta est. Papa die 11 IV a. 1227 coronatus est.